Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ РАХИМА

ХАМЗАТОВИЧА КАИМОВА»

(МБОУ «Ойсхарская СШ №4 имени Рахима Хамзатовича Каимова»)

Муниципальни бюджетни

йукъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КАИМОВ ХЬАМЗАТАН РАХЬИМАН Ц1АРАХ №4

ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара Каимов Хьамзатан Рахьиман ц1арах №4

йолу йуккъера ишкол»)

ПРИКАЗ

01.09.2022г.                                                                                     № 18/9

О создании комиссии по осуществлению

контроля за качеством питания, бракеражу готовой продукции

обучающихся в школьной столовой в 2022-2023 учебном году

    На основании ст.37 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации, «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.,

Положения   о комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся от 01.09.2022 г. № 87-О/Д, в целях улучшения работы по

организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в

2022- 2023 учебном году

приказываю:

1. Создать комиссию по осуществлению контроля за качеством горячего

питания обучающихся в школьной столовой в следующем составе:

            Председатель комиссии: Гакаева М.Б-А.-социальный педагог.

            Члены комиссии:

                       -член родительского комитета-Ахматова Х.С.

                       -председатель ПК школы-Нанаева Х.Э.

                       -медицинская сестра-Хасанова Х.Х.

                       -повар-Хамуева Э.С.

          2. Работа комиссии регламентируется положением о комиссии по

осуществлению контроля за качеством питания, бракеражу готовой

продукции обучающихся, утвержденным И.о. директором от 01.09.2022г.

   3.  Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества

питания в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).

    4.  Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.

                  И.о.директора                                                        К.А.Саралиев

С приказом ознакомлены:                                                     М.Б-А.Гакаева

                                                                                                  Х.С.Ахматова

                                                                                                  Х.Э,Нанаева

                                                                                                  Х.Х.Хасанова

                                                                                                  Э.С.Хамуева

		2023-02-14T14:43:33+0300
	Саралиев Карим Абдулхакимович